[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О передаче Контрольно-счетной палате муниципального
образования Щербиновский район полномочий
контрольно-счетного органа Екатериновского
сельского поселения Щербиновского района
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на 2019 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,           статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района Совет  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочия контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Заключить с Советом  муниципального образования Щербиновский район соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального  образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно прилагаемого проекта соглашения.

3. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального  образования Щербиновский район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района обладают правами должностных лиц                       контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, установленными федеральными законами,  законами Краснодарского края, Уставом Екатериновского сельского поселения

2

Щербиновского района и муниципальными правовыми актами  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Установить, что администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района перечисляет в бюджет  муниципального образования Щербиновский район межбюджетные трансферты на осуществление преданных полномочий в объемах и в сроки, установленные указанным соглашением.
5. Признать утратившими силу решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 9 октября 2017 года № 4 «О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2018 год».
6. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»;

3) после подписания сторонами соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2019 год официально опубликовать настоящее соглашение в периодическом  печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района В.Н.Желтушко.
8.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не раннее 1 января 2019 года.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к проекту соглашения
о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Щербиновский район полномочий контрольно-счетного органа Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2019 год

Расчет объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района в бюджет муниципального
образования Щербиновский район на исполнение полномочий
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на 2019 год

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление КСП муниципального образования Щербиновский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2019 год составляет 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей и определяется по формуле:
ОМТ = ФО / ЧП * КМО * КОР * КОД,

где:

ОМТ - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района;

ФО - финансовое обеспечение исполнения переданных полномочий, включающее стандартные годовые расходы на оплату труда одного работника субъекта финансового контроля  и начисления в социальные фонды (30,2%): 665 608,00 рублей;
ЧП - численность поселений, равная 8;
КМО - коэффициент средств материального обеспечения исполнения переданных полномочий, составляющий 4% от ФОТ и равный 1,04.
КОР - коэффициент объема работ в размере 0,35, который определяется исходя из численности населения поселения на 1 января 2018 года                      (3 196 человек) и устанавливается в следующих значениях:
2

а) для сельских поселений, численность населения которых не превышает 5 тысяч человек:

	Численность населения, чел.
	Значение коэффициента объема работ

	Менее 500
	0,10

	500 - 1000
	0,15

	1001 -1500
	0,20

	1501 - 2000
	0,25

	2001 - 2500
	0,30

	Свыше 2501
	0,35

б) для сельских поселений, численность населения которых превышает
5 тысяч человек:
	Численность населения,                  чел.
	Значение коэффициента объема работ

	5001 - 6000
	1,00

	6001 - 7000
	1,05

	7001 - 8000
	1,10

	8001 - 9000
	1,15

	9001 - 10000
	1,20

	10001 - 11000
	1,25

	11001 - 12000
	1,30

	12001 - 13000
	1,35

	свыше 13001-14000
	1,40

КОД - коэффициент объема доходов в размере 0,90 который определяется исходя из доходной части бюджета поселения за 2017 год (30,2 млн. рублей) и устанавливается в следующих значениях:
	Годовой доход, млн. руб.
	Значение коэффициента объема доходов

	менее 10
	0,75

	от 10 - до 20
	0,80

	от 20 - до 30
	0,85

	от 30 - до 40
	0,90

	от 40 - до 50
	0,95

	более 50
	1,00

3
ОМТ = 665 608,00 / 8 * 1,04 * 0,35 * 0,90= 27 256,65 = 27 000,00 (рублей).

	Совет

муниципального

образования Щербиновский район

___________________________

 __________________________

_____________________________

 __________________________

«__» ____________ 2018 г

	Совет

Екатериновского сельского
поселения Щербиновского района

_______________________________

______________________________________________________________

________________________________

«__» ____________ 2018 г

	Контрольно-счетная
палата муниципального образования
Щербиновский район
_____________________________

_____________________________

____________________________

___________________________________

«__» ____________ 2018 г

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко